

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

انتقاد فراهانی از افزایش شکاف طبقاتی در پایتخت

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، مسئولان ریزودرشت همه از جامعه را گرفت و روند تبعیض و تضاد بی‌طبقه توحیدی سخن می‌گفتند و ساده‌زیستی را به افتخار و ارزشی بزرگ مبدل کرده بودند. تفاوت فاحش شمال و جنوب کشورها را ننگی بر پیشانی رژیم گذشته قلمداد می‌کردند و فاصله طبقاتی را معایب با اهداف و آرمان‌های انقلاب برمی‌شمردند. روحیه تامل‌گرایی و فقرفرشی ربه‌رزوال می‌رفت و حکومت مستضعفان و سقوط مستکبران در هر کوی و برزن بر سر زبان‌ها افتاده بود و جامعه رنج‌کشیده و زخم‌خورده از حاکمان ظلم و جور به برقراری عدالت و دمس آیدوار شد. اما پس از گذشت سال‌های نخستین به تدریج در ابتدا فساد هستیم و لزوم دگرگونی در دهه‌های بعدی به‌صورت شتابان بسیاری از ملاک‌ها و معیارها و دگرگون شد و ادبیاتی متفاوت و حس و لمس می‌کنیم.

هفته دولت زمان مناسبی برای طرح سؤال و استیضاح نیست

استاندار فارس، با اشاره به طرح سؤال از رئیس‌جمهوری و برگزاری جلسه استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی از سوی مجلس گفت: هفته دولت زمان مناسبی برای انجام این کار نیست. به گزارش ایرنا، اسماعیل تبادار در سومین روز از هفته دولت در آیین افتتاح نخستین نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی فارس در شهرستان خرمه افزود: هرچند طرح سؤال و استیضاح در هر مقطع و زمانی حق نمایندگان مجلس است؛ اما اگر در هفته دولت که شاهد افتتاح دستاوردها و پروژه‌های متعدد هستیم این تلخ‌گامی برای مردم ایجاد نمی‌شد بهتر بود. او ادامه داد: بنا بود که تعدادی از پروژه‌های مهم استان را با حضور اعضای هیئت دولت و دیگر مقامات و مسئولان کنسوری افتتاح و تقدیم مردم کنیم؛ اما به دلیل این اقدام مجلس، فرصت استانداران و مسئولان کشوری در استان آن‌گونه که باید فراهم نشد.

از هردی کلامی

واکنش سازمان محیط‌زیست به ماجرای ماهیگیری چینی‌ها

به دنبال حواشی ایجاد شده درباره فعالیت صیادی کشتی‌های چینی در دریای عمان و نگرانی‌ها در مورد آسیب‌های زیست‌محیطی این کار، مدیرکل دفتر زیست‌بوم‌های دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به اینکه احتمال گرفتار شدن گونه‌های در معرض خطر انقضاض دریای عمان در تورهای صیادی وجود دارد بر ضرورت تجهیز شناورها به ابزارهای کاهش صید ضمنی تأکید کرد. داوود میرشکار در گفت‌وگو با ایسنا به این پرسش که آیا سازمان حفاظت محیط‌زیست در جریان فعالیت صیادی شناورهای چینی در دریای عمان قرار داشته است، پاسخ منفی داد و اظهار کرد: طبق قانون حفاظت و بهره‌برداری از آبزیان، سازمان شیلات ارزیابی ذخایر آبی را انجام می‌دهد و نسبت به برداشت پایدار آبزیان اقدام می‌کند؛ بنابراین حضور کشتی‌های چینی در دریای عمان باید توسط سازمان شیلات و سازمان بنادر و دریانوردی کنترل و رصد شود.

دانشجوی دختر دانشگاه تهران به ۷ سال حبس محکوم شد

وکیل مدافع پریسا رفیعی دانشجوی دانشگاه تهران که در اسفندماه ۱۳۹۶ بازداشت شده بود و تباتی به‌قصد ارتکاب جرم حبس در دادگاه انقلاب تهران خیر داد. به گزارش ایسنا، سعید خلیلی افزود: شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب

فارس در سال گذشته رتبه نخست جذب سرمایه‌گذاری را کسب کرد

دستاوردهای دولت در معرض دید مردم شیراز قرار گرفت

معاونان آن‌ها در غرفه‌های جشنواره خدمت حضور یافته و به تشریح عملکرد دولت در ۶ سال گذشته می‌پردازند. وی اظهار داشت: همه مدیران مستقیماً پاسخگوی مردم خواهند بود و هر شب، چند نفر از مدیران استان عملکرد دولت را تشریح می‌کنند. سرپرست اداره کل روابط عمومی امور بین‌الملل استانداری فارس نیز در سخنانی هدف هرچه بیشتر مردم و دولت عنوان کرد و گفت: برپایی میز خدمت برای ارتباط مستقیم مردم و مسئولان در این جشنواره با این هدف صورت گرفته است. اباز ظهرابی ادامه داد: برنامه‌های متنوع هنری، ورزشی و تفریحی در حاشیه این جشنواره برنامه‌ریزی شده است. دوم تا هشتم شهریورماه هرسال با نام هفته دولت نام‌گذاری شده است. در این هفته ضمن تبیین خدمات دولت و بهره‌برداری از طرح‌های مختلف، یاد و خاطره تاسه‌شنبه هفت شهریورماه جاری هرروز از ۱۶ تا ۲۲ پذیرای شهرویروما ۱۳۶۰ در انفجار دفتر نخست‌وزیری به دست منافقین به شهادت رسیدند، گرامی داشته می‌شود.

معاون استاندار فارس

کاهش نرخ بیکاری کاشش قابل‌توجهی خواهد یافت و یکی از دغدغه‌های مهم خانواده‌ها تا حدی رفع می‌شود. در غرفه‌های نمایشگاه جشنواره خدمت، عملکرد دولت در ابعاد عمرانی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در معرض دید مردم قرار گرفته است. در این غرفه‌ها، مدیران و کارشناسان دستگاه‌های اجرایی به‌صورت مستقیم عملکرد دولت را در قالب فیلم، تیزر، کلیپ، بروشور کتابچه و... معرفی می‌کنند. دبیر جشنواره خدمت استان فارس نیز اعلام کرد که این نمایشگاه تا سه‌شنبه هفت شهریورماه جاری هرروز از ساعت ۱۰ تا ۱۲ پذیرای شهرویروما ۱۳۶۰ در انفجار دفتر نخست‌وزیری به دست منافقین به شهادت رسیدند، گرامی داشته می‌شود.

معاون شرکت آب منطقه‌ای فارس:

کاهش ورودی آب به سد درودزن امسال بی‌سابقه است

فارس نیز شرایط مشابه دارند گفت: درعین حال اولویت ما ذخیره‌سازی آب نویدنی شهروندان است، در بسیاری از موارد شهروندان شیراز، زرقان، خرمه، مرودشت و روستاهای اطراف هستیم که نمی‌توانیم آب موردنیاز کشاورزی و محیط‌زیست را در این مناطق و آب سد درودزن تأمین کنیم، تحمل این شرایط سخت است و ما هم مشکلات مردم، کشاورزان و روستاییان را درک می‌کنیم. سد مخزنی درودزن در فاصله ۵۰ کیلومتری شمال غرب مرودشت است. ساخت این سد در سال ۱۳۵۱ خورشیدی به پایان رسید و آب آشامیدنی شهرهای شیراز و مرودشت و آب کشاورزی منطقه مرودشت و کامفیروز را در سال‌های پرباران تأمین می‌کند. مرودشت حدود ۴۵ کیلومتری شمال شیراز است.

دستاوردهای دولت تدبیر و امید در استان فارس در آیینی با حضور استاندار و مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی استان در معرض دید مردم شیراز و دیگر نقاط استان قرار گرفت. به گزارش ایرنا، اسماعیل تبادار این نمایشگاه را که با عنوان جشنواره خدمت برای نخستین بار در بلوار چمران شیراز برپا شده است، افتتاح کرد. استاندار فارس در ساعات پایانی دومین روز هفته دولت همچنین از غرفه‌های مختلف این نمایشگاه بازدید و در گفت‌وگو با مدیران کل دستگاه‌های اجرایی استان که در این نمایشگاه حضور داشته، بر ضرورت اطلاع‌رسانی خدمات دولت تدبیر و امید به مردم و تقویت فضای نشاط و امید در جامعه تأکید کرد. تبادار همچنین در گفت‌وگو با زنده‌تلویزیونی با مردم فارس از محل برپایی این نمایشگاه گفت: اساس برنامه و اقدام دولت‌مردان خدمت به مردم است و باافتخار در این جهت تلاش می‌کنند. تبادار گفت: مهم‌ترین رویکرد مسئولان استان فارس پرداختن به زیرساخت‌های استان در حوزه‌های مختلف بوده است. وی بایبان این‌که میزان جلب سرمایه‌گذاری خارجی در سال‌های ۹۴ و ۹۵ در این استان ۹۰ میلیون دلار بوده است، افزود: در سال ۹۶ که هدف‌گذاری جلب سرمایه‌گذاری برای فارس ۵۵۵ میلیون دلار بوده است، موفق شدم یک میلیارد و هشت میلیون دلار سرمایه‌گذاری را جلب کنیم که رتبه اول در میان استان‌های کشور محسوب می‌شود. وی با یادآوری اینکه در سال ۹۲ نرخ بیکاری این استان ۱۶.۵ درصد بوده است، بیان کرد: با تلاش همه دست‌اندرکاران و فعالان اقتصادی، میزان نرخ بیکاری استان در سه‌ماهه اول سال جاری به ۹.۹ درصد رسیده است در حالی که متوسط نرخ بیکاری کشور ۱۲.۱ درصد است. استاندار فارس اظهار داشت: اگر بتوانیم از همه ظرفیت‌های این استان به شکل مناسبی استفاده

معاون حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای فارس گفت: سد درودزن مرودشت از سدهای دارای اولویت برای تأمین آب آشامیدنی شهرها و روستاهاست؛ اما امسال با کاهش چشمگیر و بی‌سابقه ورودی آب مواجه است. حسین صالح جهرمی، به‌خبرنگار ایرنا گفت: متوسط ورودی آب به سد درودزن از ابتدای تأسیس این سد در ۶۶ سال گذشته تاکنون حدود ۹۷۰ میلیون مترمکعب بوده، درحالی‌که در سال زراعی جاری فقط ۸۰ میلیون مترمکعب آب به این سد وارد شده است. وی ادامه داد: این سد حدود ۷۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی زیردست دارد و تأمین‌کننده حدود ۲۵ درصد از آب نوشیدنی شیراز و ۸۰ درصد از آب آشامیدنی مردم مرودشت است و آب موردنیاز حدود ۱۰۰ صنعت در استان فارس را تأمین می‌کند. صالح جهرمی گفت: حجم

انتقاد فراهانی از افزایش شکاف طبقاتی در پایتخت

رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران از شکاف میان مناطق شمالی و جنوبی پایتخت گلایه کرد. به گزارش ایسنا، مجید فراهانی در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای شهر تهران بایبان اینکه عدم تحقق توزیع عادلانه منابع و تفاوت نرخ توسعه‌یافتگی میان ۲۲ منطقه دیگر هستند، گفت: شورای شهر پنجم در آستانه دومین سال فعالیت خود است و ما مسئول هستیم تا سرانه متوازن و متعادلی را برای مردم در بودجه پایتخت ایجاد کنیم. وی اظهار کرد: شهرداری تهران بر اساس ماده ۱۴۰ برنامه پنج‌ساله دوم به‌منظور کاهش فاصله و شکاف میان مناطق شمالی و جنوبی شهر تهران، موظف است که نسبت به توزیع

عضو هیئت‌علمی دانشگاه تربیت مدرس تشریح کرد:

استفاده تزئینی آموزش و پرورش از تکنولوژی آموزشی

عضو هیئت‌علمی دانشگاه تربیت مدرس، تکنولوژی آموزشی در نظام آموزش و پرورش را یک نیاز و ضرورت دانست و گفت: تکنولوژی آموزشی به‌منظور ارتقای کیفیت در نظام آموزشی ایجاد شده این در حالی است که ایران از آن تنها به‌عنوان کالای لوکس و تزئینی استفاده کرده و هنوز استفاده صحیح از آن را به کار نگرفته است. جواد حاتمى در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تکنولوژی آموزشی که یک روش اصولی و منطقی برای حل مشکلات آموزشی و برنامه‌ریزی درسی است و با نوعی تفکر سیستماتیک (منظم و علمی) همراه است گفت: تکنولوژی آموزشی بنا به‌ضرورت

